

FCP展示会・商談会シート

記入日

2025 年
6 月 11 日

FOOD
COMMUNICATION
PROJECT

第3.1版

商品特性と取引条件

商 品 名	宗像のあかもく						
提 供 可 能 時 期 (最もおいしい時期を()内に記載)	通 年 (3月~5月)		賞 味 期 限 / 消 費 期 限	賞味期限	D+7	消費期限	
主 原 料 産 地 (漁 獲 場 所 等)	福岡県宗像		JAN コー ド (13 桁 もしくは 8 桁)	4580619071067			
内 容 量	80g		希 望 小 売 価 格	税 抜	¥248	税込(切捨) 税率 8%	¥267
1 ケースあたり入数	24入り		保 存 温 度 帯	冷蔵 ▼			
発 注 リードタイム	4 日		販 売 エリア の 制 限	●無 ○有→			
最大・最小ケース納品単位 (◎ケース/日 など単位も記載)	最大	要相談	最小	24入り4合わせ		ケースサイズ(重量)	縦(寸) × 横(寸) × 高さ(寸) 重量(kg)
							32.0 22.5 23.0 2.0
認 証 等 (商 品 ・ 工 場 ・ 農 場 等)	<input type="checkbox"/> 有機JAS <input type="checkbox"/> SO ※ <input type="checkbox"/> HACCP ※ <input type="checkbox"/> 農業生産工程管理(GAP) ※ <input checked="" type="checkbox"/> その他(右に記入→) ※印のものは、具体的な取得内容を記載 → 市県食品製造業、セーフティ製造業、コーアイク/HACCP指導の考えを取り入れた衛生管理						

タ ー ゲ ッ ト	売 り 先 <input checked="" type="checkbox"/> 外食 <input type="checkbox"/> 中食 <input checked="" type="checkbox"/> 商社・卸売 <input type="checkbox"/> メーカー <input checked="" type="checkbox"/> スーパーマーケット <input checked="" type="checkbox"/> 百貨店 <input checked="" type="checkbox"/> その他小売 <input checked="" type="checkbox"/> ホテル・宴会・レジャー <input type="checkbox"/> その他(右に記入→) (<input type="checkbox"/> 業務用対応可能 <input type="checkbox"/> ギフト対応可能)
利 用 シ ーン (利用方法・おすすめレシピ 等)	あかもくはクセがなく多くの方に親しまれる海藻です。 そのまま、ポン酢やめんつゆで召し上がる方が多いですが、サラダ・味噌汁・うどんなどにトッピングするだけで簡単に召し上がれます。
商 品 特 徴	宗像市鐘崎港は海女発祥の地で代々海女の家系で育った代表自ら、収穫携わり、ベテランの海女の皆様の協力を経て、品質の良いアカモクの仕入れが可能となっています。 鐘崎の海域はとも綺麗で、さらに激流の中で育つアカモクは珍しく、通常最長7mほどまで成長しますが、鐘崎産は潮流に流されないよう海面まで成長しません。そのことから海面を漂うプラスチックや発泡スチロールなどの人工的不純物が絡まることが少なく、品質の向上にも繋がっています。

商品写真

	<p>●名称:湯通しあかもく●原材料名:あかもく(福岡県宗像産)●内容量:80g●賞味期限:枠外表面右下に記載●保存方法:10℃以下で冷蔵保存●製造者:株式会社マサイエ水産加工 福岡県宗像市鐘崎230-4 TEL 0940-72-6162</p> <p>栄養成分表示(100g当たり)/エネルギー 11kcal、たんぱく質 0.9g、脂質 0.3g、炭水化物 4.1g、食塩相当量 0.3g(推定値)</p> <p>※本製品で使用するあかもくは、えび・かに類が混ざる漁法で採取しています。又、採取時期によりネバリの強さ、色味に多少の違いがあります。</p> <p>4 580619 071067</p>						
<p>アレルギー表示(特定原材料) ※使用している項目に☑、使用していない場合は以下の欄に大きく×をする。</p> <table> <tr> <td>表示義務有</td><td> <input checked="" type="checkbox"/>えび、<input checked="" type="checkbox"/>かに、<input type="checkbox"/>小麦、<input type="checkbox"/>そば、<input type="checkbox"/>卵 <input type="checkbox"/>乳、<input type="checkbox"/>落花生 </td></tr> <tr> <td>表示を奨励(任意表示)</td><td> <input type="checkbox"/>あわび、<input type="checkbox"/>いか、<input type="checkbox"/>くら、<input type="checkbox"/>オレンジ、<input type="checkbox"/>カシューナッツ <input type="checkbox"/>キウイフルーツ、<input type="checkbox"/>牛肉、<input type="checkbox"/>くるみ、<input type="checkbox"/>ごま、<input type="checkbox"/>さけ <input type="checkbox"/>さば、<input type="checkbox"/>大豆、<input type="checkbox"/>鶏肉、<input type="checkbox"/>バナナ、<input type="checkbox"/>豚肉、<input type="checkbox"/>まつたけ、<input type="checkbox"/>もも、<input type="checkbox"/>やまいも、<input type="checkbox"/>りんご、<input type="checkbox"/>ゼラチン、<input type="checkbox"/>アーモンド </td></tr> <tr> <td>備 考</td><td> (当商品以外にアレルギーを扱っている場合はその旨を記入) 天然海藻が原料ですので製品中小エビ、カニ類が混入している場合があります。 また、収穫時期により粘りの強さ色味に違いがあります。 </td></tr> </table>		表示義務有	<input checked="" type="checkbox"/> えび、 <input checked="" type="checkbox"/> かに、 <input type="checkbox"/> 小麦、 <input type="checkbox"/> そば、 <input type="checkbox"/> 卵 <input type="checkbox"/> 乳、 <input type="checkbox"/> 落花生	表示を奨励(任意表示)	<input type="checkbox"/> あわび、 <input type="checkbox"/> いか、 <input type="checkbox"/> くら、 <input type="checkbox"/> オレンジ、 <input type="checkbox"/> カシューナッツ <input type="checkbox"/> キウイフルーツ、 <input type="checkbox"/> 牛肉、 <input type="checkbox"/> くるみ、 <input type="checkbox"/> ごま、 <input type="checkbox"/> さけ <input type="checkbox"/> さば、 <input type="checkbox"/> 大豆、 <input type="checkbox"/> 鶏肉、 <input type="checkbox"/> バナナ、 <input type="checkbox"/> 豚肉、 <input type="checkbox"/> まつたけ、 <input type="checkbox"/> もも、 <input type="checkbox"/> やまいも、 <input type="checkbox"/> りんご、 <input type="checkbox"/> ゼラチン、 <input type="checkbox"/> アーモンド	備 考	(当商品以外にアレルギーを扱っている場合はその旨を記入) 天然海藻が原料ですので製品中小エビ、カニ類が混入している場合があります。 また、収穫時期により粘りの強さ色味に違いがあります。
表示義務有	<input checked="" type="checkbox"/> えび、 <input checked="" type="checkbox"/> かに、 <input type="checkbox"/> 小麦、 <input type="checkbox"/> そば、 <input type="checkbox"/> 卵 <input type="checkbox"/> 乳、 <input type="checkbox"/> 落花生						
表示を奨励(任意表示)	<input type="checkbox"/> あわび、 <input type="checkbox"/> いか、 <input type="checkbox"/> くら、 <input type="checkbox"/> オレンジ、 <input type="checkbox"/> カシューナッツ <input type="checkbox"/> キウイフルーツ、 <input type="checkbox"/> 牛肉、 <input type="checkbox"/> くるみ、 <input type="checkbox"/> ごま、 <input type="checkbox"/> さけ <input type="checkbox"/> さば、 <input type="checkbox"/> 大豆、 <input type="checkbox"/> 鶏肉、 <input type="checkbox"/> バナナ、 <input type="checkbox"/> 豚肉、 <input type="checkbox"/> まつたけ、 <input type="checkbox"/> もも、 <input type="checkbox"/> やまいも、 <input type="checkbox"/> りんご、 <input type="checkbox"/> ゼラチン、 <input type="checkbox"/> アーモンド						
備 考	(当商品以外にアレルギーを扱っている場合はその旨を記入) 天然海藻が原料ですので製品中小エビ、カニ類が混入している場合があります。 また、収穫時期により粘りの強さ色味に違いがあります。						

※今後FCP事務局がシート普及拡大のためにセミナー等で掲載内容の紹介を行うことについて 右欄に○をして下さい。(無記入の場合は紹介しません。) ☒承諾・拒否